dengan PPS yang hadir dalam TPS tersebut, dan PPS berkoordinasi dengan 

Pimpinan KPU Kabupaten Biak Numfor. Hingga pada pukul 10.25 WIT, Komisioner 

KPU Kabupaten Biak Numfor Bapak Asdar Djabbar mendatangi KPPS dengan 

membawa Surat Suara tambahan sebanyak 103 (seratus tiga) lembar dengan 

menggunakan kantong belanja berwarna orange jenis kain. 

B. TPS 003 Kelurahan Anjareuw 

Pada hari Rabu tanggal 27 November 2024 bertempat di TPS 003 Kelurahan 

Anjareuw, Distrik Samofa, saat membuka Kotak suara Kabupaten pada pukul

[...]

Gubernur dan Wakil Gubernur nomor urut 1 dan 2 serta Saksi Pasangan Calon 

Bupati dan Wakil Bupati nomor 1 (satu), 2 (dua), dan 3 (tiga) yang diawasi oleh 

Pengawas TPS. Dalam menghitung Surat Suara tersebut terdapat kekurangan 

Surat Suara pada jenis pemilihan Bupati dan Wakil Bupati sebanyak 103 (seratus 

tiga) lembar. 

Bahwa atas kondisi tersebut KPPS TPS 01 Kelurahan Snerbo melaporkan ke PPS 

Kelurahan Snerbo, kemudian Ketua PPS Kelurahan Snerbo meneruskan hal ini 

ke Ketua PPD Samofa Ibu Marlince Randongkir. Kemudian diteruskan ke grup 

PPD Samofa dan ke Terlapor sebagai Koordinator Wilayah Dapil II Samofa

[...]

tercecer yang ditemukan oleh Staf Bagian Keuangan, Umum dan Logistik a.n. Elly 

Purnama Sari pada tanggal pada tanggal 26 November 2024 di gudang logistik yang 

berada di Jalan Aru. Bahwa berdasarkan hasil hitung jumlah surat suara tersebut, 

didapatkan sebanyak 203 (dua ratus tiga) lembar surat suara, dengan jumlah surat 

suara tersebut, berarti mencukupi untuk melengkapi kekurangan di 2 TPS tersebut. 

Selanjutnya dari jumlah 203 (duaratus tga) lembar surat suara tersebut kemudian 

dibagi dalam dua goodie bag warna orange yang bertuliskan KPU dan sampul warna

[...]

yang juga merupakan operator Sistem Informasi Logistik (SILOG) a.n. Elly Purnama 

Sari untuk memastikan persoalan kekurangan surat suara a quo. Bahwa atas tindakan 

responsif Teradu a quo, menemukan surat suara yang tercecer di Gudang Logistik 

dengan jumlah 203 (duaratus tiga) lembar surat suara. Bahwa jumlah surat suara 

tersebut berkesesuaian dengan jumlah kekurangan surat suara di kedua TPS, yaitu 

103 (seratus tiga) lembar surat suara di TPS 001 Kelurahan Snerbo dan 100 (seratus) 

lembar surat suara di TPS 003 Kelurahan Anjareuw. Bahwa Teradu tanpa menunggu 

lama langsung membagikan 203 (duaratus tiga) lembar surat suara kepada KPPS 001 

Kelurahan Snerbo dan KPPS 003 Kelurahan Anjareuw, mengingat di kedua TPS 

tersebut belum dilakukan pemungutan suara karena menunggu jumlah surat suara 

lengkap terlebih dahulu. Bahwa tindakan Teradu a quo merupakan tindakan yang